2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI
Số:  22/2024/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Gia Lai, ngày  11  tháng  6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ các quyết định, chỉ thị của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;
Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định, chỉ thị
Bãi bỏ toàn bộ các quyết định, chỉ thị sau đây:
1. Chỉ thị số 15/2001/CT-UB ngày 30/10/2001 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về một số biện pháp xây dựng mạng lưới cơ sở giáo dục - đào tạo và đội ngũ nhà giáo ở tỉnh theo tinh thần Chỉ thị 18/2001/CT-TTg ngày 27/8/2001 của Thủ tướng Chính phủ.
2. Quyết định số 54/2001/QĐ-UB ngày 29/6/2001 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc ban hành quy định về thu, chi tại các cơ sở giáo dục, đào tạo.
3. Quyết định số 99/2001/QĐ-UB ngày 10 tháng 12 năm 2001 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc bổ sung Quyết định số 54/2001/QĐ-UB ngày 29/6/2001 về ban hành thu, chi tại các cơ sở giáo dục, đào tạo.
Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 21 tháng 6 năm 2024.
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
[bookmark: _GoBack]Nguyễn Thị Thanh Lịch